
          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2901 15 de Janeiro de 2025  PG. 1/22

 
 

            CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE  

         DE NOVA LONDRINA - PR 

                 CMS-NL 

                           Avenida Aristides Martello, 211, em Nova Londrina/PR -  CEP 87970-000 

                                                      e-mail: cms@novalondrina.pr.gov.br  

                           

RESOLUÇÃO Nº 001/2025 - CMSNL 

Nova Londrina-PR, 15 de janeiro de 2025. 
 

O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA LONDRINA – CMSNL, no uso 
das atribuições capituladas na Lei Federal nº 8.080/1990, de 19 de setembro de 1990, 
Lei Federal nº 8.142/1990, de 28 de dezembro de 1990 e Lei Municipal nº 3.206/2020, 
de 16 de junho de 2020, alterada pela Lei Municipal nº 3.233/2020, de 09 de setembro 
de 2020, Resolução nº 453 do Conselho Nacional de Saúde, bem como as 
prerrogativas regimentais, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º – APROVAR a Resolução SESA nº 882/2024 e Resolução SESA nº 
1699/2024, referente adesão aos Programas Estratégicos da Secretaria de Estado da 
Saúde - Qualificação de Atenção Primária à Saúde - Incentivo Financeiro de 
Investimento para o Transporte Sanitário, na modalidade fundo a fundo. 
 
Art. 3º - A presente resolução entra em vigor na data de sua publicação revogando-se 
as disposições em contrário. 
 
Nova Londrina (PR), 15 de janeiro de 2025. 
 
 

 
Conselho Municipal de Saúde de Nova Londrina - CMSNL 

 

 
_____________________________ 

 
 

 

O Secretário Municipal de Saúde de Nova Londrina, Sr. Jairo Estevão Venâncio, no 
uso de suas atribuições,  
 

RESOLVE 
 

HOMOLOGAR a Resolução nº 001/2025 do CMSNL, com base na Lei Federal nº 
8.080/1990, de 19 de setembro de 1990, Lei Federal nº 8.142/1990, de 28 de 
dezembro de 1990 e Lei Municipal nº 3.206/2020, de 16 de junho de 2020, alterada 
pela Lei Municipal nº 3.233/2020, de 09 de setembro de 2020 e Resolução nº 453 do 
Conselho Nacional de Saúde. 
 

Nova Londrina (PR), 15 de janeiro de 2025. 
 
 
 

Jairo Estevão Venâncio 
Secretário Municipal de Saúde 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código UJrss9 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2901 15 de Janeiro de 2025  PG. 2/22

CONSELHO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE  
Município de Nova Londrina – Paraná 

-------------------------------------------------------------------------------- 
  

 

 

 

RESOLUÇÃO 001/2025 
 
 

SÚMULA: Aprova os Projetos de 
Reforma de Calçadas da Creche 
Ondina e do CRAS, conforme ATA de 
31 de agosto de 2023 do CMMA. 
 

 
O Conselho Municipal de Meio Ambiente (CMMA), no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Municipal nº 1344/2000, de 30 de agosto de 2000, alterado pela Lei 
Municipal nº 3128/2019, de 23 de agosto de 2019, e do Decreto Municipal nº 328/2023, 
de 23 de agosto de 2023, 
 
Considerando: 
A Lei Municipal nº 1250/1997, de 25 de setembro de 1997, que dispõe sobre o Plano 
de Arborização do município; 
A Lei Municipal nº 1407/2001, de 10 de dezembro de 2001, dispõe sobre o Código de 
arborização do município;  
O Plano Municipal de Arborização Urbana (PMAU) – COMAFEN/2020; 
 
Resolve: 
Art. 1º - Aprovar o Projeto de Reforma da Calçada da Creche Ondina, construção de 
calçadas em “Paver”, com elementos de acessibilidade e paisagismo; 
 
Art. 2º - Aprovar o Projeto de Reforma da Calçada do Centro de Referência da 
Assistência Social – CRAS, construção de calçadas em “Paver”, com elementos de 
acessibilidade e paisagismo; 
 
Art. 3º - Aprovar a aplicação da TABELA DE COMPENSAÇÃO AMBIENTAL, aprovado 
na ATA da Reunião Ordinária de 18 de abril de 2023, nas supressões de árvores 
nativas e exóticas, devidamente autorizados pelo setor competente; 
 
Sala de Reunião Extraordinária do Conselho Municipal de Meio Ambiente do Município 
de Nova Londrina Estado do Paraná – CMMA, de 31 de agosto de 2023. 
 
 

Conselho Municipal de Meio Ambiente (CMMA) 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código UJrss9 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2901 15 de Janeiro de 2025  PG. 3/22

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
PAÇO MUNICIPAL "PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO" 
Praça da Matriz, 261 - Fone-Fax (044) 3432-8500 - Centro 

CEP: 87970-000 - NOVA LONDRINA - P ARANÁ 
pmnl@novalondrina.pr.gov.br 

ANEXO I - Lei Municipal nO 3.347/2021 

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA 

o MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ - Poder Executivo 
Municipal, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o n", 
81.044.984/0001-04, com sede administrativa na Praça da Matriz, n? 261, nesta cidade e Comarca de 
Nova Londrina-PR., neste ato representada por seu Prefeito Municipal, Sr. Luiz Gustavo Maior 
Bono, brasileiro, casado, portador da CIRO n°. 8.014.305-2 SSP/PR. e inscrito no CPF/MF sob n°. 
038.161.959-11, residente e domiciliado na Rua Paulo Cesar de Castro Secron, n°. 261, nesta cidade 
e Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná, doravante denominado simplesmente 
MUNICÍPIO, e de outro lado, a CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA - ESTADO 
DO P ARANÁ, órgão representativo do Poder Legislativo Municipal, com personalidade judiciária, 
inscrita no CNPJ/MF sob o n. o 77.937.936/0001-78 com sede na Av. Itio Kondo, n° 904, centro, na 
cidade e Comarca de Nova Londrina-PR., com endereço eletrônico: camara@.cmnovalondrina.pr.gov.br, 
neste ato representada por seu Presidente, Sr. Samuel Oliveira de Lima, brasileiro, casado, Vereador, 
Agente de Suporte Operacional, portador da CIRO n" 7.391.058-7/PR e inscrito no CPF/MF sob n° 
040.591.559-42, residente e domiciliado na Rua Guarapuava, n° 95, nesta cidade de Nova 
Londrina/Pk., ajustam, nos termo da Lei Municipal n? 3.347/2021, de 02/12/2021, entre si o presente 
Termo de Cooperação, mediante as seguintes cláusulas e condições: 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO: constitui objetivo deste termo de cooperação, a cessão 
de um ou mais servidor público efetivo para integrar a Comissão Permanente de Licitações da 
Câmara Municipal de Nova Londrina-PR., para a realização de licitações em qualquer uma de suas 
modalidades previstas nas leis n''s. 8.666/93, 10.520/2021 e demais legislações correlatas 
(14.l33/2021), bem como, para auxiliar ota) Pregoeiro(a) e Equipe de Apoio designada para 
condução das licitações a serem realizadas pela Câmara Municipal de Nova Londrina, Estado do 
Paraná, sempre que houver a necessidade e mediante solicitação do Presidente da Comissão 
Permanente de Licitações e ou do Presidente do Poder Legislativo. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DA EXECUÇÃO: para a execução deste termo de cooperação o 
Município cederá sem ônus, o número de servidores efetivos necessários para compor a Comissão 
Permanente de Licitações, e Câmara Municipal de Nova Londrina-PR., arcará com todos os custos 
relativos à realização de cada um dos procedimentos licitatórios que se fizerem necessários, inclusive 
disponibilizando pelos demais funcionários para realização dos processos licitatórios no dia do 
certame. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS OBRIGAÇÕES: Compete ao Poder Executivo do Município de l . () 
Nova Londrina, Estado do Paraná: _n 
I - Disponibilizar, a título não oneroso, os serviços e atribuições conferidas ao servidor público 
efetivo de seu quadro de pessoal cedido à Câmara Municipal; , 
II - Promover a integração do servidor cedido à Comissão Permanente de Licitações, ao Pregoeiro(a) ;;> 

: :~~:::e:: ~::~:idor do Executivo, quando cedido: e 
I - Integrar a Comissão Permanente de Licitações da Câmara Municipal; L 
II - Auxiliar a referida Comissão nos atos administrativos da abertura até o encerramento dos 

1 de 2 ~1 processos licitatórios; 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código UJrss9 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2901 15 de Janeiro de 2025  PG. 4/22

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
PAÇO MUNICIPAL "PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO" 
Praça da Matriz, 261 - Fone-Fax (044) 3432-8500 - Centro 

CEP: 87970-000 - NOVA LONDRINA - P ARANÁ 
pmnl@novalondrina.pr.gov. br 

III - Atender e cumprir as atribuições que lhes forem conferidas pelo Presidente da Comissão 
Permanente de Licitações ou do Presidente da Câmara Municipal. 

§ 2° Os casos omissos aqui não previstos, serão resolvidos em comum acordo entre os poderes 
Executivo e Legislativo. 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA: 
O prazo de vigência do presente Termo de Cooperação inicia-se na data de sua assinatura e finda-se 
no dia 31/12/2028. 

CLÁUSULA QUINTA - DA PUBLICAÇÃO: A publicação do extrato deste instrumento é 
requisito indispensável para sua eficácia e será publicada no Diário Oficial do Município e da 
Câmara Municipal de Nova Londrina-PR. 

CLÁUSULA SEXTA - DA RENÚNCIA: O presente Termo de Cooperação poderá ser rescindido, 
automaticamente, pela superveniência de norma legal ou evento que o torne material ou formalmente 
inexequível, e ou por vontade de ambas as partes, bastando para tanto a notificação prévia de quinze 
dias. 

CLÁUSULA SÉTIMA - DO FORO: As partes elegem o foro da Comarca de Nova Londrina-PR., 
como competente para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente Termo de Cooperação, com 
renúncia a qualquer outro, por mais privilegiados que seja. 

Para validade do que pelas partes foi pactuado, forma-se este instrumento em 02 (duas) vias de igual 
teor e forma, na presença das testemunhas abaixo assinadas, para que surta efeitos jurídicos e legais. 

2024. 

prbdl1:&ca Londrina-PR. 
Samuel Oliveira de Lima 

Prefeito Municipal 
Luiz Gustavo Maior Bono 

TESTEMUNHAS: 

L ~rL\JQ ctvbJ 
NVn1e:Adriana Quma de ~ 
CPF/MF: 049.528.659-16 CPF/MF: 068.192.509-40 

2 de 2 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código UJrss9 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2901 15 de Janeiro de 2025  PG. 5/22

                                                             
             PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

           PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

          Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

        CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 
                    

 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 
 

Licitação: Modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº.008/2024 
 
O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pela Secretária Municipal 
de Educação e Cultura, torna público o resultado da Licitação na modalidade Concorrência 
Eletrônica nº.008/2024, após a abertura e julgamento das propostas das empresas 
licitantes para EXECUÇÃO DE OBRA DE REFORMA DA ANTIGA BIBLIOTECA - PALÁCIO 
DA CIDADANIA pelo regime de Empreitada por preço global, homologando e adjudicando 
em favor da empresa:  
 
FORNECEDOR: JHR CONSTRUTORA LTDA. ME - CNPJ: 27.193.300/0001-90 

Lote Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. 
(R$) 

Valor Total 
(R$) 

1 EXECUÇÃO DE OBRA 
DE REFORMA DA 
ANTIGA BIBLIOTECA - 
PALÁCIO DA 
CIDADANIA 

 UNI 1 550.000,0000 550.000,0000 

Valor Total do Fornecedor: R$ 550.000,00 (quinhentos e cinquenta mil reais). 
 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 550.000,00 (quinhentos e cinquenta 
mil reais) 
 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE NOVA 
LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 15 DE JANEIRO DE 2025.  
 
 
 
 

    MARIA LUZINETE DE LIMA 
   Secretária Municipal de Educação e Cultura 

 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código UJrss9 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2901 15 de Janeiro de 2025  PG. 6/22

                                                             
             PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

           PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

          Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

        CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 
                    

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 
 

Licitação: Modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº.009/2024 
 
O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal 
de Obras e Urbanismo, torna público o resultado da Licitação na modalidade Concorrência 
Eletrônica nº.009/2024, após a abertura e julgamento das propostas das empresas 
licitantes para EXECUÇÃO DE OBRA DE CALÇAMENTO EM LADRILHO HIDRÁULICO NO 

PASSEIO PÚBLICO DO CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL, INCLUINDO LIMPEZA, 
DEMOLIÇÃO, REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ARGAMASSA, PELO REGIME DE 

EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, homologando e adjudicando em favor da empresa:  
 
FORNECEDOR: JHR CONSTRUTORA LTDA. ME - CNPJ: 27.193.300/0001-90 

Lote Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. 
(R$) 

Valor Total 
(R$) 

1 EXECUÇÃO DE 
CALÇAMENTO EM 
LADRILHO HIDRÁULICO 
NO PASSEIO PÚBLICO 
DO CENTRO MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
ONDINA CUREAU 
GIACOBBO, LOCALIZADA 
NA RUA JOÃO ANTONIO X 
AVENIDA SÃO SALVADOR 
- NOVA LONDRINA/PR 

 SERV 1 80.000,0000 80.000,0000 

Valor Total do Fornecedor: R$ 80.000,00 (oitenta mil reais). 
 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 80.000,00 (oitenta mil reais) 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, 
ESTADO DO PARANÁ, EM 15 DE JANEIRO DE 2025.  
 
 
 

    APARECIDO BELMIRO 

   Secretário Municipal de Obras e Urbanismo 

 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código UJrss9 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2901 15 de Janeiro de 2025  PG. 7/22

                                                             
             PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

           PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

          Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

        CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 
                    

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 

Licitação: Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº.098/2024 
 
O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de Saúde, 
torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº.98/2024, após a abertura 
e julgamento das propostas das empresas licitantes para FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS E 
AFINS, homologando e adjudicando em favor das empresas:  
 
FORNECEDOR: A.D. DAMINELLI - ME - CNPJ: 10.749.758/0001-80 

Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor Total 
(R$) 

1 CEFTRIAXONA SÓDICA, 
CONCENTRAÇÃO:500 
MG, FORMA 
FARMACEUTICA:PÓ P/ 
SOLUÇÃO INJETÁVEL + 
LIDOCAÍNA -  FRASCO 
AMPOLA 

TEUTO / 
GENERICO 

1037007120022 

UN 3.000 10,2090 30.627,0000 

Valor Total do Fornecedor: R$ 30.627,00 (trinta mil, seiscentos e vinte e sete reais). 
 
FORNECEDOR: ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA. - CNPJ: 00.802.002/0001-
02 

Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor Total 
(R$) 

1 NALOXONA CLORIDRATO, 
DOSAGEM:0,4 MG/ML, 
APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO 
INJETÁVEL - AMPOLA DE 1 
ML 

HIPOLABOR HIPOLABOR 
(GENERICO)/1134301770049 

UN 300 5,4239 1.627,1700 

Valor Total do Fornecedor: R$ 1.627,17 (um mil, seiscentos e vinte e sete reais e dezessete 
centavos). 
 
FORNECEDOR: ILG COMERCIAL LTDA - CNPJ: 20.657.155/0001-02 

Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. (R$) 

Valor Total 
(R$) 

1 METILFENIDATO CLORIDRATO, 
DOSAGEM:10 MG - 
COMPRIMIDO 

EMS 
EMS 

UN 7.200 0,4999 3.599,2800 

Valor Total do Fornecedor: R$ 3.599,28 (três mil, quinhentos e noventa e nove reais e vinte e oito 
centavos). 
 
FORNECEDOR: INOVAMED HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 12.889.035/0001-02 

Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor Total 
(R$) 

1 FENTANILA, 
APRESENTAÇÃO:SAL CITRATO, 
DOSAGEM:0,05 MG/ML, 
INDICAÇÃO:SOLUÇÃO 
INJETÁVEL - AMPOLA 2 ML 

Hipolabor 
Hipolabor 

UN 700 1,8903 1.323,2100 

1 SERTRALINA CLORIDRATO, Cimed UN 2.160 0,1063 229,6080 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código UJrss9 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2901 15 de Janeiro de 2025  PG. 8/22

 

DOSAGEM:50MG - COMPRIMIDO Cimed 

1 GLIBENCLAMIDA, DOSAGEM:5 
MG - COMPRIMIDO 

Geolab 
Glicamin 

UN 1.800 0,0325 58,5000 

1 HIDROCLOROTIAZIDA, 
DOSAGEM:25 MG - 
COMPRIMIDO 

Cimed 
Cimed 

UN 1.800 0,0284 51,1200 

1 LOSARTANA POTÁSSICA, 
DOSAGEM:50 MG - 
COMPRIMIDO 

Geolab 
Arartan 

UN 1.500 0,0457 68,5500 

1 ENALAPRIL MALEATO, 
DOSAGEM:10 MG - 
COMPRIMIDO 

Cimed 
Cimed 

UN 1.800 0,0329 59,2200 

1 MIDAZOLAM, DOSAGEM:5 
MG/ML, APLICAÇÃO:INJETÁVEL 
- AMPOLA DE 3ML 

Hipolabor 
Hipolabor 

UN 600 1,7003 1.020,1800 

1 SINVASTATINA, DOSAGEM:40 
MG - COMPRIMIDO 

Cimed 
Cimed 

UN 4.200 0,1099 461,5800 

1 CAPTOPRIL, CONCENTRAÇÃO: 
25 MG 

Cimed 
Cimed 

UNI 10.800 0,0296 319,6800 

Valor Total do Fornecedor: R$ 3.591,65 (três mil, quinhentos e noventa e um reais e sessenta e cinco 
centavos). 
 
FORNECEDOR: MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA. ME. - 
CNPJ: 23.121.920/0001-63 

Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor Total 
(R$) 

1 ACETILCISTEÍNA, DOSAGEM:20 
MG/ML, INDICAÇÃO:XAROPE - 
FRASCO 120 ML 

GEOLAB FR 500 1,3000 650,0000 

1 ACICLOVIR, DOSAGEM:400 MG EMS UN 1.200 0,5100 612,0000 

1 ACICLOVIR, DOSAGEM:250 MG, 
USO:INJETÁVEL - 
FRASCO/AMPOLA 

BLAU AMPOLA 500 4,9900 2.495,0000 

1 ÁLCOOL PROPÍLICO, ASPECTO 
FÍSICO:LÍQUIDO, FÓRMULA 
QUÍMICA:(CH3)2CHOH 
(ISOPROPÍLICO OU ISO-
PROPANOL), PESO 
MOLECULAR :60,10 G/MOL, 
GRAU DE PUREZA:PUREZA 
MÍNIMA DE 99,8%, 
CARACTERÍSTICA 
ADICIONAL:REAGENTE P.A. 
ACS, NÚMERO DE REFERÊNCIA 
QUÍMICA:CAS 67-6 

PROLINK LT 500 22,4800 11.240,0000 

1 AMBROXOL, COMPOSIÇÃO:SAL 
CLORIDRATO, 
CONCENTRAÇÃO:6 MG/ML, 
FORMA 
FARMACÊUTICA:XAROPE - 
FRASCO 120 ML 

FARMACE FR 1.000 0,8300 830,0000 

1 AMBROXOL, COMPOSIÇÃO:SAL 
CLORIDRATO, 
CONCENTRAÇÃO:3 MG/ML, 
FORMA 
FARMACÊUTICA:XAROPE - 
FRASCO DE 120 ML 

FARMACE FR 1.000 0,7300 730,0000 

1 AMINOFILINA, DOSAGEM:24 
MG/ML, FORMA 
FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO 

HIPOLABOR UN 5.000 0,4900 2.450,0000 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código UJrss9 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2901 15 de Janeiro de 2025  PG. 9/22

 

INJETÁVEL - AMPOLA 10 ML 

1 AMPICILINA, DOSAGEM:1 G, 
TIPO USO:INJETÁVEL - FRASCO 
AMPOLA 

BLAU UN 700 0,7800 546,0000 

1 ATROPINA SULFATO, 
DOSAGEM:0,50 MG/ML, 
USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL - 
AMPOLA DE 1 ML 

SANTISA UN 2.000 0,5700 1.140,0000 

1 BROMOPRIDA, DOSAGEM:5 
MG/ML, 
APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL - 
AMPOLA 02 ML 

UNIAO QUIMICA UN 10.000 0,3000 3.000,0000 

1 BUDESONIDA, 
APRESENTAÇÃO:AEROSSOL 
NASAL, 
CONCENTRAÇÃO:32MCG/DOSE, 
CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS:FRASCO COM 
VáLVULA DOSIFICADORA - 
FRASCO 120 DOSES 

MULTILAB UN 300 9,9900 2.997,0000 

1 ESCOPOLAMINA 
BUTILBROMETO, 
APRESENTAÇÃO:ASSOCIADA 
COM DIPIRONA SÓDICA, 
DOSAGEM:4MG + 500MG/ML, 
INDICAÇÃO:SOLUÇÃO 
INJETÁVEL - AMPOLA 05 ML 

FARMACE UN 25.000 0,2600 6.500,0000 

1 CIPROFLOXACINO 
CLORIDRATO, DOSAGEM:2 
MG/ML, 
APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO 
INJETÁVEL - BOLSA COM 100ML 

HALEX FR 1.000 7,1900 7.190,0000 

1 FENTANILA, 
APRESENTAÇÃO:SAL CITRATO, 
DOSAGEM:0,05 MG/ML, 
INDICAÇÃO:SOLUÇÃO 
INJETÁVEL - AMPOLA 10ML 

HIPOLABOR UN 500 3,5100 1.755,0000 

1 CLORANFENICOL, 
CONCENTRAÇÃO:1 G, FORMA 
FARMACÊUTICA:PÓ LIÓFILO P/ 
INJETÁVEL - FRASCO-AMPOLA 

BLAU UN 500 5,4900 2.745,0000 

1 CLONIDINA CLORIDRATO, 
CONCENTRAÇÃO:0,1 MG - 
COMPRIMIDO 

MAWDSLEYS UN 6.000 0,2400 1.440,0000 

1 ISOXSUPRINA CLORIDRATO, 
DOSAGEM:5 MG/ML, FORMA 
FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO 
INJETÁVEL - AMPOLA DE 2 ML 

APSEN UN 2.000 15,0000 30.000,0000 

1 LIDOCAÍNA CLORIDRATO, 
DOSAGEM:2%, 
APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL - 
FRASCO DE 20 ML 

HIPOLABOR UN 6.000 3,7600 22.560,0000 

1 LIDOCAÍNA CLORIDRATO, 
DOSAGEM:5%, 
APRESENTAÇÃO:POMADA - 
BISNAGA DE 25G 

DELTA TB 600 4,4800 2.688,0000 

1 METFORMINA CLORIDRATO, 
DOSAGEM:850 MG - 
COMPRIMIDO 

PRATI 
DONADUZZI 

UN 1.500 0,1100 165,0000 

1 DIMENIDRINATO, 
APRESENTAÇÃO:ASSOCIADO 

UNIAO QUIMICA UN 5.000 3,9100 19.550,0000 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código UJrss9 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2901 15 de Janeiro de 2025  PG. 10/22

 

COM PIRIDOXINA CLORIDRATO, 
DOSAGEM:50MG + 50MG/ML, 
TIPO MEDICAMENTO:SOLUÇÃO 
INJETÁVEL - AMPOLA DE 1 ML 

1 CLORPROMAZINA, DOSAGEM:5 
MG/ML, 
APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO 
INJETÁVEL - AMPOLA DE 5 ML 

UNIAO QUIMICA UN 500 1,6800 840,0000 

1 DESLANÓSIDO, DOSAGEM:0,2 
MG/ML, 
APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO 
INJETÁVEL - AMPOLA DE 2 ML 

UNIAO QUIMICA UN 6.000 1,8000 10.800,0000 

1 DETERGENTE ENZIMÁTICO, 
COMPOSIÇÃO:A BASE DE 
AMILASE, PROTEASE, LIPASE E 
CARBOIDRASE, 
ADICIONAL:PARA AUTOMAÇÃO 

PROLINK LT 800 14,5600 11.648,0000 

1 DEXAMETASONA, 
DOSAGEM:0,1 MG/ML, 
APRESENTAÇÃO:ELIXIR - 
FRASCO 120 ML 

TEUTO UN 300 2,2000 660,0000 

1 DIAZEPAM, DOSAGEM:5 MG/ML, 
APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO 
INJETÁVEL - AMPOLA DE 2 ML 

HIPOLABOR UN 1.500 0,8000 1.200,0000 

1 DIDROGESTERONA, 
CONCENTRAÇÃO:10 MG - 
COMPRIMIDO 

ABBOTT CX 50 36,6700 1.833,5000 

1 CLOREXIDINA DIGLUCONATO, 
DOSAGEM:0,5%, 
APLICAÇÃO:SOLUÇÃO 
ALCOÓLICA - FRASCO DE 1 
LITRO 

VIC PHARMA UN 600 11,3400 6.804,0000 

1 CLOREXIDINA DIGLUCONATO, 
DOSAGEM:2%, 
APLICAÇÃO:DEGERMANTE - 
FRASCO DE 1 LITRO 

VIC PHARMA UN 600 15,0600 9.036,0000 

1 CLOREXIDINA DIGLUCONATO, 
DOSAGEM:2%, 
APLICAÇÃO:SOLUÇÃO TÓPICA - 
FRASCO DE 1 LITRO 

RIOQUIMICA UN 300 10,8000 3.240,0000 

1 ISOSSORBIDA, PRINCÍPIO 
ATIVO:SAL DINITRATO, 
DOSAGEM:5 MG, TIPO 
MEDICAMENTO:SUBLINGUAL 

E.M.S UN 1.500 0,2100 315,0000 

1 ISOSSORBIDA, PRINCÍPIO 
ATIVO:SAL DINITRATO, 
DOSAGEM:5 MG, TIPO 
MEDICAMENTO:SUBLINGUAL - 
COMPRIMIDO 

E.M.S UN 10.000 0,2100 2.100,0000 

1 DIPIRONA SÓDICA, 
DOSAGEM:500 MG/ML, 
APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO 
INJETÁVEL - AMPOLA DE 2 ML 

TEUTO UN 40.000 0,6700 26.800,0000 

1 BECLOMETASONA 
DIPROPIONATO, 
APRESENTAÇÃO:SPRAY ORAL, 
DOSAGEM:250MCG/DOSE, 
CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS:FRASCO 
DOSEADOR COM BOCAL 
AEROGADOR - FRASCO COM 

GLENMARK UN 400 17,9900 7.196,0000 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código UJrss9 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2901 15 de Janeiro de 2025  PG. 11/22

 

200 DOSES 

1 BECLOMETASONA 
DIPROPIONATO, 
APRESENTAÇÃO:SPRAY 
NASAL, 
DOSAGEM:50MCG/DOSE, 
CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS:FRASCO 
DOSEADOR COM AEROGADOR 
NASAL - FRASCO DE 200 
DOSES 

CHIESE UN 300 16,0900 4.827,0000 

1 BETAMETASONA, 
COMPOSIÇÃO:DIPROPIONATO, 
APRESENTAÇÃO:ASSOCIADA 
COM BETAMETASONA 
FOSFATO, DOSAGEM:5MG + 
2MG, USO:INJETÁVEL - AMPOLA 
DE 1 ML 

CRISTALIA UNI 1.000 2,9000 2.900,0000 

1 DOBUTAMINA CLORIDRATO, 
DOSAGEM:25 MG/ML, 
APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO 
INJETÁVEL - AMPOLA DE 20 ML 

TEUTO UN 900 4,9200 4.428,0000 

1 EPINEFRINA, 
DOSAGEM:1MG/ML, 
USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL - 
AMPOLA DE 1 ML 

HYPOFARMA UN 6.000 0,9400 5.640,0000 

1 ETOMIDATO, DOSAGEM:2 
MG/ML, 
APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO 
INJETÁVEL - AMPOLA DE 10 ML 

CRISTALIA UN 200 12,8600 2.572,0000 

1 FLUCONAZOL, DOSAGEM:2 
MG/ML, USO:INJETÁVEL - 
FRASCO DE 50 ML 

CRISTALIA UN 500 7,0200 3.510,0000 

1 FUROSEMIDA, COMPOSIÇÃO:10 
MG/ML, 
APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO 
INJETÁVEL - AMPOLA DE 2 ML 

SANTISA UN 8.000 0,5000 4.000,0000 

1 GEL, COMPOSIÇÃO:A BASE DE 
ÁGUA, APLICAÇÃO:CONDUTOR, 
CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS:PH NEUTRO, 
ESTERILIDADE:ESTÉRIL  - 
FRASCO 1 KG 

RMC LT 600 5,1700 3.102,0000 

1 GLICERILA, ASPECTO 
FÍSICO:LÍQUIDO, FÓRMULA 
QUÍMICA:C27H50O6 
(TRIOCTANOATO DE 
GLICERILA), PESO 
MOLECULAR:470,68 G/MOL, 
GRAU DE PUREZA:PUREZA 
MÍNIMA DE 99%, NÚMERO DE 
REFERÊNCIA QUÍMICA:CAS 538-
23-8 

VIC PHARMA LT 400 26,9800 10.792,0000 

1 GLICOSE, 
CONCENTRAÇAO:50%, FORMA 
FARMACEUTICA:SOLUÇÃO 
INJETÁVEL, CARACTERISTICA 
ADICIONAL:SISTEMA FECHADO 
- BOLSA DE 100ML 

SAMTEC. UN 10.000 0,4400 4.400,0000 

1 NOREPINEFRINA, 
CONCENTRAÇÃO:2 MG/ML, 

HIPOLABOR UNI 800 1,2900 1.032,0000 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código UJrss9 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2901 15 de Janeiro de 2025  PG. 12/22

 

FORMA 
FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO 
INJETÁVEL - AMPOLA DE 4 ML 

1 HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO, 
CONCENTRAÇÃO:60 MG/ML, 
FORMA 
FARMACEUTICA:SUSPENSÃO 
ORAL 

NATULAB FR 300 2,1500 645,0000 

1 IODOFÓRMIO, ASPECTO 
FÍSICO:PÓ OU CRISTAL 
LUSTROSO AMARELO, ODOR 
DESAGRADÁVEL, FÓRMULA 
QUÍMICA:CHI3 (TRI-
IODOMETANO), PESO 
MOLECULAR:393,73 G/MOL, 
GRAU DE PUREZA:PUREZA 
MÍNIMA DE 99%, NÚMERO DE 
REFERÊNCIA QUÍMICA:CAS 75-
47-8 - 10 G 

MAQUIRA FR 80 23,6400 1.891,2000 

1 LEVOFLOXACINO, DOSAGEM:5 
MG/ML, FORMA 
FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO 
INJETÁVEL - BOLSA 100ML 

CRISTALIA UN 500 8,0900 4.045,0000 

1 LIDOCAÍNA CLORIDRATO, 
DOSAGEM:10%, 
APRESENTAÇÃO:SPRAY - 
FRASCO DE 50 ML 

HIPOLABOR UNI 80 45,3500 3.628,0000 

1 LORATADINA, 
CONCENTRAÇÃO:1MG/ML, TIPO 
MEDICAMENTO:XAROPE - 
FRASCO 100 ML 

CIMED UN 300 2,5600 768,0000 

1 LEVOMEPROMAZINA, 
DOSAGEM:40 MG/ML, 
APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO 
ORAL - FRASCO DE 20 ML 

CRISTALIA UNI 60 12,2400 734,4000 

1 METARAMINOL, 
CONCENTRAÇAO:10 MG/ML, 
FORMA FARMACÊUTICA: 
SOLUÇÃO INJETÁVEL 

CRISTALIA UN 500 18,9500 9.475,0000 

1 NEOSTIGMINA METILSULFATO, 
DOSAGEM:0,5 MG/ML, 
APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO 
INJETÁVEL - AMPOLA 1 ML 

UNIAO QUIMICA UNI 500 1,4200 710,0000 

1 ISOSSORBIDA, PRINCÍPIO 
ATIVO:SAL MONONITRATO, 
DOSAGEM:10 MG/ML, TIPO 
MEDICAMENTO:SOLUÇÃO 
INJETÁVEL - AMPOLA DE 1 ML 

BIOLAB UN 500 2,3700 1.185,0000 

1 MONTELUCASTE SÓDICO, 
DOSAGEM:10 MG - 
COMPRIMIDO 

GEOLAB CX 60 11,9900 719,4000 

1 OMEPRAZOL, 
CONCENTRAÇÃO:20 MG - 
CAPSULA 

GEOLAB UN 20.000 0,0400 800,0000 

1 OXACILINA, DOSAGEM:500 MG, 
COMPOSIÇÃO:INJETÁVEL - 
FRASCO AMPOLA 

FRESENIUS UN 800 3,9800 3.184,0000 

1 PENTOXIFILINA, DOSAGEM:20 
MG/ML, FORMA 
FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO 
INJETÁVEL - AMPOLA DE 5ML 

HIPOLABOR AMPOLA 3.000 2,5100 7.530,0000 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código UJrss9 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2901 15 de Janeiro de 2025  PG. 13/22

 

1 PROPATILNITRATO, 
DOSAGEM:10 MG - 
COMPRIMIDO 

FARMOQUIMICA UN 2.000 0,4200 840,0000 

1 PROPOFOL, DOSAGEM:10 
MG/ML, FORMA 
FARMACÊUTICA:EMULSÃO 
INJETÁVEL - AMPOLA DE 20 ML 

MIDFARMA UN 300 9,4800 2.844,0000 

1 PROPRANOLOL CLORIDRATO, 
DOSAGEM:40 MG - 
COMPRIMIDO 

GERMED COMP 1.500 0,0200 30,0000 

1 RACECADOTRILA, DOSAGEM: 
100 MG 

BAGO UNI 1.080 3,8600 4.168,8000 

1 PARAFINA, ASPECTO 
FÍSICO:LÍQUIDO, 
APLICAÇÃO:PROTEÇÃO DE 
SUPERFÍCIES METÁLICAS, 
COMPOSIÇÃO:ÓLEO 
PARAFÍNICO MINERAL 

USP LT 900 35,4300 31.887,0000 

1 CLORETO DE SÓDIO, 
PRINCÍPIO ATIVO: 0,9% 
SOLUÇÃO INJETÁVEL, 
APLICAÇÃO: SISTEMA 
FECHADO 1000 ML 

JP FR 2.500 6,5800 16.450,0000 

1 CLORETO DE SÓDIO, 
PRINCÍPIO ATIVO: 0,9% 
SOLUÇÃO INJETÁVEL, 
APLICAÇÃO: SISTEMA 
FECHADO 250 ML 

JP FR 20.040 3,7900 75.951,6000 

1 GLICOSE, COMPOSIÇÃO: 
ASSOCIADA AO CLORETO DE 
SÓDIO, CONCENTRAÇAO: 5% + 
0,9%, FORMA FARMACEUTICA: 
SOLUÇÃO INJETÁVEL, 
CARACTERÍSTICA ADICIONAL: 
SISTEMA FECHADO 1000 ML 

JP FR 1.500 7,1800 10.770,0000 

1 GLICOSE, COMPOSIÇÃO: 
ASSOCIADA AO CLORETO DE 
SÓDIO, CONCENTRAÇAO: 5% + 
0,9%, FORMA FARMACEUTICA: 
SOLUÇÃO INJETÁVEL, 
CARACTERÍSTICA ADICIONAL: 
SISTEMA FECHADO 500 ML 

JP FR 6.000 4,8500 29.100,0000 

1 GLICOSE, CONCENTRAÇÃO: 
5%, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO 
INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS: SISTEMA 
FECHADO 500 ML 

JP FR 4.000 4,8600 19.440,0000 

Valor Total do Fornecedor: R$ 477.754,90 (quatrocentos e setenta e sete mil, setecentos e cinquenta 
e quatro reais e noventa centavos). 
 
FORNECEDOR: MERCO SOLUCOES EM SAUDE S/A - CNPJ: 05.912.018/0001-83 

Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor Total 
(R$) 

1 HALOPERIDOL, 
APRESENTAÇÃO:SAL 
DECANOATO, 
CONCENTRAÇÃO:50 MG/ML, 
TIPO USO:SOLUÇÃO 
INJETÁVEL - AMPOLA DE 1ML 

UNIÃO 
QUÍMICA 
DECAN 

HALOPER 
50MG/ML X3 

AMP 

UN 350 5,6200 1.967,0000 

Valor Total do Fornecedor: R$ 1.967,00 (um mil, novecentos e sessenta e sete reais). 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código UJrss9 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2901 15 de Janeiro de 2025  PG. 14/22

 

 
FORNECEDOR: MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.EPP - CNPJ: 
32.421.421/0001-82 

Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor Total 
(R$) 

1 ACEBROFILINA, 
CONCENTRAÇÃO:5 MG/ML, 
FORMA 
FARMACEUTICA:XAROPE - 120 
ML 

CIMED CIMED FR 500 1,9800 990,0000 

1 ACEBROFILINA, 
CONCENTRAÇÃO:10 MG/ML, 
FORMA 
FARMACEUTICA:XAROPE - 120 
ML 

CIMED CIMED FR 500 2,2000 1.100,0000 

1 BETAMETASONA, 
COMPOSIÇÃO:ACETATO, 
APRESENTAÇÃO:ASSOCIADA 
COM BETAMETASONA FOSFATO, 
DOSAGEM:3MG + 3MG/ML, 
USO:INJETÁVEL - AMPOLA DE 1 
ML 

UNIAO 
QUIMICA 

UNIAO 
QUIMICA 

UNI 600 2,0000 1.200,0000 

1 RETINOL, 
COMPOSIÇÃO:ASSOCIADO 
C/AMINOÁCIDOS+ METIONINA+ 
CLORANFENICOL, 
CONCENTRAÇÃO:10.000UI + 
25MG + 5MG + 5MG/G, 
APLICAÇÃO:POMADA 
OFTÁLMICA BISNAGA DE 3,50 G 

LATINOFARMA 
LATINOFARMA 

TB 150 7,3200 1.098,0000 

1 ACETILCISTEÍNA, 
CONCENTRAÇAO:40 MG/ML, 
FORMA 
FARMACEUTICA:XAROPE 120 ML 

EMS EMS FR 500 3,9300 1.965,0000 

1 ACICLOVIR, DOSAGEM:200 MG PRATI 
DONADUZZI 

PRATI 
DONADUZZI 

UNI 1.200 0,1600 192,0000 

1 ÁCIDO ASCÓRBICO, 
DOSAGEM:100 MG/ML, TIPO 
USO:INJETÁVEL - AMPOLA 5 MG 

HYPOFARMA 
HYPOFARMA 

UN 60.000 0,2900 17.400,0000 

1 ÁCIDO TRANEXÂMICO, 
DOSAGEM:50 MG/ML, FORMA 
FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO 
INJETÁVEL AMPOLA DE 5ML 

HIPOLABOR 
HIPOLABOR 

UN 7.000 3,8700 27.090,0000 

1 ADENOSINA, DOSAGEM:3 
MG/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO 
INJETÁVEL - AMPOLA DE 2 ML 

HIPOLABOR 
HIPOLABOR 

UN 1.000 4,4900 4.490,0000 

1 ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES 
1000ML 

RIOQUIMICA 
RIOQUIMICA 

LT 1.000 1,4900 1.490,0000 

1 ÁGUA DESTILADA, ASPECTO 
FÍSICO:ESTÉRIL E 
APIROGÊNICA, TIPO 
EMBALAGEM:EM SISTEMA 
FECHADO - AMPOLA 10 ML 

FARMARIN 
FARMARIN 

UN 50.000 0,0600 3.000,0000 

1 BENZILPENICILINA, 
APRESENTAÇÃO:BENZATINA, 
DOSAGEM:1.200.000UI, 
USO:INJETÁVEL - FRASCO 
AMPOLA 

TEUTO TEUTO UN 3.000 1,0000 3.000,0000 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código UJrss9 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2901 15 de Janeiro de 2025  PG. 15/22

 

1 BICARBONATO DE SÓDIO, 
DOSAGEM:8,4%, USO:SOLUÇÃO 
INJETÁVEL - AMPOLA 10 ML 

SAMTEC 
SAMTEC 

UNI 2.000 0,2900 580,0000 

1 CLOPIDOGREL, DOSAGEM:75 
MG - COMPRIMIDO 

BIOLAB 
BIOLAB 

UN 3.000 0,1700 510,0000 

1 IPRATRÓPIO BROMETO, 
DOSAGEM:0,25 MG/ML, 
USO:SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO 
- FRASCO 20 ML 

UNIAO 
QUIMICA 

UNIAO 
QUIMICA 

FR 300 0,4700 141,0000 

1 ESCOPOLAMINA 
BUTILBROMETO, 
APRESENTAÇÃO:ASSOCIADA 
COM DIPIRONA SÓDICA, 
DOSAGEM:6,67MG + 333MG/ML, 
INDICAÇÃO:SOLUÇÃO ORAL - 
FRASCO 20 ML 

HIPOLABOR 
HIPOLABOR 

FR 100 2,9800 298,0000 

1 ESCOPOLAMINA 
BUTILBROMETO, DOSAGEM:20 
MG/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO 
INJETÁVEL - AMPOLA 1 ML 

HIPOLABOR 
HIPOLABOR 

UN 8.000 0,4400 3.520,0000 

1 CEFALOTINA SÓDICA, 1 G, 
INJETÁVEL - FRASCO AMPOLA 

BLAUSIEGEL 
BLAUSIEGEL 

UN 6.000 2,4900 14.940,0000 

1 CEFTRIAXONA SÓDICA, 
CONCENTRAÇÃO:1 G, FORMA 
FARMACEUTICA:PÓ P/ SOLUÇÃO 
INJETÁVEL - FRASCO/AMPOLA 

BLAUSIEGEL 
BLAUSIEGEL 

FR 6.000 1,2800 7.680,0000 

1 CEFTRIAXONA SÓDICA, 
CONCENTRAÇÃO:1 G, FORMA 
FARMACEUTICA:PÓ P/ SOLUÇÃO 
INJETÁVEL + LIDOCAÍNA - 
FRASCO AMPOLA 

BLAUSIEGEL 
BLAUSIEGEL 

UN 7.000 7,9800 55.860,0000 

1 CETOCONAZOL, DOSAGEM:20 
MG/G, FORMA 
FARMACÊUTICA:CREME TÓPICO 
- BISNAGA DE 30 GRAMAS 

HIPOLABOR 
HIPOLABOR 

TB 500 2,8000 1.400,0000 

1 CETOPROFENO, 
CONCENTRAÇAO:50 MG/ML, 
FORMA 
FARMACEUTICA:SOLUÇÃO 
INJETÁVEL - AMPOLA DE 2 ML 

HIPOLABOR 
HIPOLABOR 

UN 15.000 1,2400 18.600,0000 

1 CETOPROFENO, 
CONCENTRAÇAO:100 MG, 
FORMA FARMACEUTICA:PÓ 
LIÓFILO P/ INJETÁVEL - FRASCO 
AMPOLA 

CRISTALIA 
CRISTALIA 

UN 20.000 3,2200 64.400,0000 

1 CIMETIDINA, 
CONCENTRAÇÃO:150 MG/ML, 
FORMA 
FARMACEUTICA:SOLUÇÃO 
INJETÁVEL - AMPOLA DE 2 ML 

HYPOFARMA 
HYPOFARMA 

UN 10.000 0,9500 9.500,0000 

1 CLINDAMICINA, DOSAGEM:150 
MG/ML, 
APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO 
INJETÁVEL - AMPOLA 4 MG 

HIPOLABOR 
HIPOLABOR 

UN 5.000 2,2300 11.150,0000 

1 CLORETO DE POTÁSSIO, 
DOSAGEM:19,1%, 
APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO 
INJETÁVEL - AMPOLA DE 10 ML 

SAMTEC 
SAMTEC 

UN 1.200 0,3500 420,0000 

1 CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO 
ATIVO:0,9%_ SOLUÇÃO 
INJETÁVEL, 

FARMARIN 
FARMARIN 

UN 1.200 0,2100 252,0000 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código UJrss9 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2901 15 de Janeiro de 2025  PG. 16/22

 

APLICAÇÃO:SISTEMA FECHADO - 
AMPOLA 10 ML 

1 CLORETO DE SÓDIO, 
DOSAGEM:20%, USO:SOLUÇÃO 
INJETÁVEL - AMPOLA DE 10 ML 

FARMARIN 
FARMARIN 

UN 1.200 0,3700 444,0000 

1 BUPIVACAÍNA CLORIDRATO, 
APRESENTAÇÃO:ASSOCIADA À 
GLICOSE, DOSAGEM:0,5% + 8%, 
TIPO:SOLUÇÃO INJETÁVEL - 
AMPOLA DE 4 ML 

HIPOLABOR 
HIPOLABOR 

UN 1.000 2,5300 2.530,0000 

1 CLONIDINA CLORIDRATO, 
CONCENTRAÇAO:0,15 MG/ML, 
FORMA 
FARMACEUTICA:SOLUÇÃO 
INJETÁVEL - AMPOLA DE 1 ML 

CRISTALIA 
CRISTALIA 

UN 4.000 4,6400 18.560,0000 

1 DOPAMINA, DOSAGEM:5 MG/ML, 
APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO 
INJETÁVEL - AMPOLA DE 10 ML 

UNIAO 
QUIMICA 

UNIAO 
QUIMICA 

UN 1.500 1,9400 2.910,0000 

1 ETILEFRINA CLORIDRATO, 
COMPOSIÇÃO:10MG/ML, 
APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL - 
AMPOLA DE 1 ML 

UNIAO 
QUIMICA 

UNIAO 
QUIMICA 

UN 5.000 1,3800 6.900,0000 

1 HIDRALAZINA, DOSAGEM:20 
MG/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO 
INJETÁVEL - AMPOLA DE 1 ML 

CRISTALIA 
CRISTALIA 

UN 4.000 5,7400 22.960,0000 

1 METOCLOPRAMIDA 
CLORIDRATO, DOSAGEM:5 
MG/ML, 
APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO 
INJETÁVEL - AMPOLA DE 2 ML 

FARMACE 
FARMACE 

UN 8.000 0,5600 4.480,0000 

1 ONDANSETRONA CLORIDRATO, 
CONCENTRAÇÃO:8 MG/ML, 
FORMA 
FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO 
INJETÁVEL - AMPOLA DE 4ML 

CRISTALIA 
CRISTALIA 

COMP 30.000 1,0900 32.700,0000 

1 OXIBUPROCAÍNA, 
CONCENTRAÇÃO:4 MG/ML, 
FORMA 
FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO 
OFTÁLMICA - FRASCO 10 ML 

LATINOFARMA 
LATINOFARMA 

UN 100 24,0700 2.407,0000 

1 DIMENIDRINATO, 
APRESENTAÇÃO:ASSOCIADO 
COM PIRIDOXINA + GLICOSE + 
FRUTOSE, DOSAGEM:3MG + 
5MG + 100MG + 100MG/ML, TIPO 
MEDICAMENTO:SOLUÇÃO 
INJETÁVEL - AMPOLA DE 10 ML 

TAKEDA 
TAKEDA 

UN 6.000 7,4900 44.940,0000 

1 PROMETAZINA CLORIDRATO, 
DOSAGEM:25 MG/ML, 
APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO 
INJETÁVEL - AMPOLA 2 ML 

HIPOLABOR 
HIPOLABOR 

UN 7.000 3,1100 21.770,0000 

1 SUXAMETÔNIO CLORETO, 
DOSAGEM:100 MG, 
INDICAÇÃO:INJETÁVEL - 
FRASCO AMPOLA 

UNIAO 
QUIMICA 

UNIAO 
QUIMICA 

UN 300 20,0000 6.000,0000 

1 VITAMINAS DO COMPLEXO B, 
COMPOSIÇÃO 
BÁSICA:VITAMINAS: 
B1,B2,B6,B12 E PP, 
USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL - 

HYPOFARMA 
HYPOFARMA 

UN 60.000 0,8800 52.800,0000 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código UJrss9 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2901 15 de Janeiro de 2025  PG. 17/22

 

AMPOLA DE 02 ML 

1 DICLOFENACO, 
APRESENTAÇÃO:SAL SÓDICO, 
DOSAGEM:25MG/ML, 
USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL - 
AMPOLA DE 3 ML 

UNIAO 
QUIMICA 

UNIAO 
QUIMICA 

UN 15.000 0,7500 11.250,0000 

1 ENOXAPARINA, 
CONCENTRAÇÃO:100 MG/ML, 
FORMA 
FARMACEUTICA:SOLUÇÃO 
INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS 1:SERINGA 
PREENCHIDA - SERINGA DE 
0,40ML 

MYLAN 
MYLAN 

UN 5.000 12,6100 63.050,0000 

1 ENOXAPARINA, 
CONCENTRAÇÃO:100 MG/ML, 
FORMA 
FARMACEUTICA:SOLUÇÃO 
INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS 1:SERINGA 
PREENCHIDA - SERINGA DE 
0,60ML 

CRISTALIA 
CRISTALIA 

UN 1.500 17,8200 26.730,0000 

1 FITOMENADIONA, DOSAGEM:10 
MG/ML, 
APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO 
INJETÁVEL - AMPOLA DE 1 ML 

HIPOLABOR 
HIPOLABOR 

UN 7.000 1,5100 10.570,0000 

1 FLUCONAZOL, DOSAGEM:150 
MG - COMPRIMIDO 

MEDQUIMICA 
MEDQUIMICA 

UN 500 0,3900 195,0000 

1 FLUMAZENIL, DOSAGEM:0,1 
MG/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO 
INJETÁVEL - AMPOLA DE 5 ML 

HIPOLABOR 
HIPOLABOR 

UN 500 5,0300 2.515,0000 

1 FOSFATO DE SÓDIO, 
APRESENTAÇÃO:ENEMA, 
DOSAGEM:FOSFATO 
MONOBáSICO 16% + FOSFATO 
DIBáSICO 6% - FRASCO DE 125 
ML 

CRISTALIA 
CRISTALIA 

UN 1.000 5,0200 5.020,0000 

1 DEXAMETASONA, DOSAGEM:4 
MG/ML, FORMA 
FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO 
INJETÁVEL 

HIPOLABOR 
HIPOLABOR 

UN 30.000 0,9300 27.900,0000 

1 PREDNISOLONA, 
COMPOSIÇÃO:FOSFATO 
SÓDICO, CONCENTRAÇÃO:3 
MG/ML, FORMA 
FARMACEUTICA:SOLUÇÃO ORAL 
- FRASCO C/ 60 ML 

UNIAO 
QUIMICA 

UNIAO 
QUIMICA 

UN 300 3,9000 1.170,0000 

1 GLICONATO DE CÁLCIO, 
DOSAGEM:10%, 
APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO 
INJETÁVEL  - AMPOLA DE 10 ML 

ISOFARMA 
ISOFARMA 

UN 1.600 1,7300 2.768,0000 

1 HEPARINA SÓDICA, 
DOSAGEM:5.000UI/ML, 
INDICAÇÃO:INJETÁVEL - 
AMPOLA DE 0,25ML 

HIPOLABOR 
HIPOLABOR 

UN 4.000 5,1000 20.400,0000 

1 HEPARINA SÓDICA, 
DOSAGEM:5.000UI/ML, 
INDICAÇÃO:INJETÁVEL - 
AMPOLA DE 5 ML 

HIPOLABOR 
HIPOLABOR 

UN 4.000 14,4000 57.600,0000 

1 SORO FISIOLOGICO 0,9% 250ML 
FRASCO 

JP JP FR 600 2,7500 1.650,0000 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código UJrss9 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2901 15 de Janeiro de 2025  PG. 18/22

 

1 IODOPOVIDONA (PVPI), 
CONCENTRAÇÃO:A 10% ( TEOR 
DE IODO 1% ), FORMA 
FARMACEUTICA:SOLUÇÃO 
TÓPICA AQUOSA - 1000 ML 

RIOQUIMICA 
RIOQUIMICA 

LT 700 32,9900 23.093,0000 

1 LACTULOSE, 
CONCENTRAÇÃO:667 MG/ML, 
FORMA 
FARMACEUTICA:XAROPE 

UNIAO 
QUIMICA 

UNIAO 
QUIMICA 

UNI 500 3,1300 1.565,0000 

1 DEXCLORFENIRAMINA 
MALEATO, DOSAGEM:0,4 MG/ML, 
APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO 
ORAL - 100 ML 

UNIAO 
QUIMICA 

UNIAO 
QUIMICA 

UN 600 1,4000 840,0000 

1 METILERGOMETRINA MALEATO, 
DOSAGEM:0,2 MG/ML, 
INDICAÇÃO:SOLUÇÃO 
INJETÁVEL - AMPOLA DE 1 ML 

UNIAO 
QUIMICA 

UNIAO 
QUIMICA 

UN 6.000 1,7700 10.620,0000 

1 MANITOL, DOSAGEM:20%, 
FORMA 
FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO 
INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS:SISTEMA FECHADO 
- BOLSA DE 250 ML 

JP JP UNI 4.200 7,0700 29.694,0000 

1 MEROPENEM, DOSAGEM:1 G, 
APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL - 
FRASCO AMPOLA 

BIOCHIMICO 
BIOCHIMICO 

UN 800 14,6200 11.696,0000 

1 METRONIDAZOL, 
DOSAGEM:5MG/ML, 
APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO 
INJETÁVEL - FRASCO 100 ML 

JP JP UNI 5.000 4,1500 20.750,0000 

1 NEOMICINA, 
COMPOSIÇÃO:ASSOCIADA COM 
BACITRACINA, 
CONCENTRAÇÃO:5MG + 250UI/G, 
TIPO MEDICAMENTO:POMADA - 
BISNAGA DE 15 GR 

PRATI 
DONADUZZI 

PRATI 
DONADUZZI 

UNI 1.000 2,3300 2.330,0000 

1 NISTATINA, DOSAGEM:100.000 
UI/ML, 
APRESENTAÇÃO:SUSPENSÃO 
ORAL - FRASCO COM  50ML 

PRATI 
DONADUZZI 

PRATI 
DONADUZZI 

UN 300 3,9200 1.176,0000 

1 NISTATINA, 
APRESENTAÇÃO:ASSOCIADA 
COM ÓXIDO DE ZINCO, 
CONCENTRAÇÃO:100.000UI + 
200MG/G, TIPO 
MEDICAMENTO:CREME - 
BISNAGA DE 60 GR 

PRATI 
DONADUZZI 

PRATI 
DONADUZZI 

UNI 500 6,6600 3.330,0000 

1 NITROGLICERINA, DOSAGEM:5 
MG/ML, APLICAÇÃO:INJETÁVEL - 
AMPOLA 5 ML 

CRISTALIA 
CRISTALIA 

UN 600 34,9900 20.994,0000 

1 NITROPRUSSETO DE SÓDIO, 
DOSAGEM:50 MG, TIPO 
MEDICAMENTO:INJETÁVEL  - 
AMPOLA DE 2 ML 

HYPOFARMA 
HYPOFARMA 

UN 600 15,5200 9.312,0000 

1 OCITOCINA, DOSAGEM:5 UI/ML, 
INDICAÇÃO:SOLUÇÃO 
INJETÁVEL - AMPOLA DE 1 ML 

UNIAO 
QUIMICA 

UNIAO 
QUIMICA 

UN 5.000 2,6800 13.400,0000 

1 ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, 
COMPOSIÇÃO:(TRIGLICERÍDEOS 
ÁC.CÁPRICO,CAPRÍLICO E 

PROLINK 
PROLINK 

UNI 2.500 2,6400 6.600,0000 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código UJrss9 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2901 15 de Janeiro de 2025  PG. 19/22

 

LINOLÊICO), 
COMPONENTES:LECITINA DE 
SOJA, ÓLEOS DE GIRASSOL E 
COPAÍBA, OUTROS 
COMPONENTES:ASSOCIADOS 
COM VITAMINAS "A" E "E", 
CONCENTRAÇÃO:POLIHEXANIDA 
A 0,2%, FORMA FARMACÊU 

1 OMEPRAZOL, 
CONCENTRAÇÃO:40 MG, 
USO:INJETÁVEL - FRASCO 
AMPOLA 

UNIAO 
QUIMICA 

UNIAO 
QUIMICA 

UN 4.000 4,9800 19.920,0000 

1 HIDRÓXIDO DE FERRO III, 
CONCENTRAÇÃO:20 MG/ML, 
FORMA 
FARMACEUTICA:SOLUÇÃO 
INJETÁVEL - AMPOLA DE 5 ML 

UNIAO 
QUIMICA 

UNIAO 
QUIMICA 

UN 5.000 9,9800 49.900,0000 

1 SALBUTAMOL, DOSAGEM: 
100MCG/DOSE, FORMA 
FARMACÊUTICA: AEROSOL 
ORAL 

TEUTO TEUTO FR 350 11,9800 4.193,0000 

1 SIMETICONA, 
CONCENTRAÇÃO:75 MG/ML, 
FORMA 
FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO ORAL 
- GOTAS - FRASCO DE 10 ML 

HIPOLABOR 
HIPOLABOR 

UN 2.000 1,2600 2.520,0000 

1 HIDROCORTISONA, PRINCÍPIO 
ATIVO:100MG, 
APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL - 
FRASCO-AMPOLA 

UNIAO 
QUIMICA 

UNIAO 
QUIMICA 

UN 8.000 3,1300 25.040,0000 

1 HIDROCORTISONA, PRINCÍPIO 
ATIVO:500MG, 
APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL - 
FRASCO-AMPOLA 

UNIAO 
QUIMICA 

UNIAO 
QUIMICA 

UN 10.000 4,4800 44.800,0000 

1 METILPREDNISOLONA, 
PRINCÍPIO ATIVO:SAL 
SUCCINATO, DOSAGEM:500 MG, 
APRESENTAÇÃO:PÓ 
LIOFILIZADO + DILUENTE, 
INJETÁVEL - FRASCO-AMPOLA 

UNIAO 
QUIMICA 

UNIAO 
QUIMICA 

UN 100 14,8800 1.488,0000 

1 AMICACINA SULFATO, 
DOSAGEM:250 MG/ML, 
INDICAÇÃO:SOLUÇÃO 
INJETÁVEL - AMPOLA DE 2ML 

TEUTO TEUTO UN 3.000 3,2800 9.840,0000 

1 GENTAMICINA, DOSAGEM:80 
MG/ML, APLICAÇÃO:SOLUÇÃO 
INJETÁVEL - AMPOLA DE 2 ML 

HYPOFARMA 
HYPOFARMA 

UN 15.000 0,8300 12.450,0000 

1 SULFATO DE MAGNÉSIO, 
CONCENTRAÇÃO:10%, 
USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL - 
AMPOLA DE 10 ML 

SAMTEC 
SAMTEC 

UNI 2.000 0,7900 1.580,0000 

1 SULFATO DE MAGNÉSIO, 
CONCENTRAÇÃO:50%, 
USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL - 
AMPOLA DE 10 ML 

SAMTEC 
SAMTEC 

UNI 2.000 4,7700 9.540,0000 

1 MORFINA, 
APRESENTAÇÃO:SULFATO, 
CONCENTRAÇÃO:0,2MG/ML, 
FORMA 
FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO 
INJETÁVEL - AMPOLA DE 1 ML 

UNIAO 
QUIMICA 

UNIAO 
QUIMICA 

UNI 800 3,1100 2.488,0000 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código UJrss9 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2901 15 de Janeiro de 2025  PG. 20/22

 

1 TERBUTALINA SULFATO, 
DOSAGEM:0,5 MG/ML, 
APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL - 
AMPOLA DE 1 ML 

HIPOLABOR 
HIPOLABOR 

UN 6.000 1,1800 7.080,0000 

1 TENOXICAM, DOSAGEM:20 MG, 
INDICAÇÃO:INJETÁVEL - 
FRASCO/AMPOLA 

CRISTALIA 
CRISTALIA 

UN 1.000 4,9800 4.980,0000 

1 VANCOMICINA CLORIDRATO, 
DOSAGEM:500 MG, 
APRESENTAÇÃO:INJETÁVE - 
FRASCO-AMPOLA 

UNIAO 
QUIMICA 

UNIAO 
QUIMICA 

AMPOLA 500 4,8800 2.440,0000 

1 CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO 
ATIVO: 0,9% SOLUÇÃO 
INJETÁVEL, APLICAÇÃO: 
SISTEMA FECHADO 100 ML 

FARMARIN 
FARMARIN 

FR 25.000 3,0000 75.000,0000 

1 CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO 
ATIVO: 0,9% SOLUÇÃO 
INJETÁVEL, APLICAÇÃO: 
SISTEMA FECHADO 500 ML 

FARMARIN 
FARMARIN 

FR 14.000 4,5300 63.420,0000 

1 GLICOSE, COMPOSIÇÃO: 
ASSOCIADA AO CLORETO DE 
SÓDIO, CONCENTRAÇAO: 5% + 
0,9%, FORMA FARMACEUTICA: 
SOLUÇÃO INJETÁVEL, 
CARACTERÍSTICA ADICIONAL: 
SISTEMA FECHADO 250 ML 

JP JP FR 7.000 3,9800 27.860,0000 

1 GLICOSE, CONCENTRAÇÃO: 5%, 
INDICAÇÃO: SOLUÇÃO 
INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS: SISTEMA FECHADO 
250 ML 

JP JP FR 6.720 3,9500 26.544,0000 

1 RINGER, COMPOSIÇÃO: 
ASSOCIADO COM LACTATO DE 
SÓDIO, FORMA FARMACÊUTICA: 
SOLUÇÃO INJETÁVEL, 
CARACTERÍSTICA ADICIONAL: 
SISTEMA FECHADO 250 ML 

JP JP FR 8.400 5,2600 44.184,0000 

1 RINGER, COMPOSIÇÃO: 
ASSOCIADO COM LACTATO DE 
SÓDIO, FORMA FARMACÊUTICA: 
SOLUÇÃO INJETÁVEL, 
CARACTERÍSTICA ADICIONAL: 
SISTEMA FECHADO 500 ML 

JP JP FR 8.000 4,4400 35.520,0000 

Valor Total do Fornecedor: R$ 1.328.672,00 (um milhão, trezentos e vinte e oito mil, seiscentos e 
setenta e dois reais). 
 
FORNECEDOR: NOROESTE MEDICAMENTOS LTDA. - CNPJ: 06.974.929/0001-06 

Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor Total 
(R$) 

1 AMIODARONA, 
DOSAGEM:50MG/ML, 
INDICAÇÃO:INJETÁVEL - 
AMPOLA DE 03 ML 

Hipolabor 
Hipolabor 

UN 5.000 2,5700 12.850,0000 

1 CARVÃO VEGETAL ATIVADO 
EM PÓ FRASCO COM 200 
GRAMAS 

Artesani 
Artesani 

UN 50 76,7300 3.836,5000 

1 FENTANILA, 
APRESENTAÇÃO:SAL 
CITRATO, DOSAGEM:0,05 
MG/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO 

Hipolabor 
Hipolabor 

UN 700 2,6900 1.883,0000 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código UJrss9 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2901 15 de Janeiro de 2025  PG. 21/22

 

INJETÁVEL - AMPOLA 5ML 

1 SERTRALINA CLORIDRATO, 
DOSAGEM:100MG - 
COMPRIMIDO 

Prati Prati UN 2.160 0,2900 626,4000 

1 DIAZEPAM, DOSAGEM:10 MG - 
COMPRIMIDO 

Santisa 
Santisa 

UN 3.000 0,0400 120,0000 

1 FORMALDEÍDO (FORMOL), 
ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO 
INCOLOR, LÍMPIDO, 
CONCENTRAÇÃO:À 10%, 
CARACTERISTICA 
ADICIONAL:EM SOLUÇÃO 
AQUOSA TAMPONADA 

Facilimpe 
Facilimpe 

LT 30 11,0400 331,2000 

1 HALOPERIDOL, 
CONCENTRAÇÃO:5 MG/ML, 
TIPO USO:SOLUÇÃO 
INJETÁVEL - AMPOLA DE 1 ML 

Fresenius 
Fresenius 

UN 500 1,2400 620,0000 

1 NITAZOXANIDA, 
CONCENTRAÇÃO:20 MG/ML, 
FORMA FARMACÊUTICA:PÓ P/ 
SUSPENSÃO ORAL - FRASCO 
DE 100 ML 

Germed 
Germed 

UN 300 12,9900 3.897,0000 

1 MORFINA, 
APRESENTAÇÃO:SULFATO, 
CONCENTRAÇÃO:10MG/ML, 
FORMA 
FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO 
INJETÁVEL - AMPOLA DE 1 ML 

Hipolabor 
Hipolabor 

UNI 600 2,9900 1.794,0000 

1 SALBUTAMOL, DOSAGEM:0,4 
MG/ML, FORMA 
FARMACÊUTICA:XAROPE - 
FRASCO DE 100 ML 

Natulab 
Natulab 

FR 500 1,7800 890,0000 

Valor Total do Fornecedor: R$ 26.848,10 (vinte e seis mil, oitocentos e quarenta e oito reais e dez 
centavos). 
 
FORNECEDOR: PONTAMED-FARMACEUTICA LTDA - CNPJ: 02.816.696/0001-54 

Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor Total 
(R$) 

1 TRAMADOL CLORIDRATO, 
DOSAGEM:50 MG/ML, FORMA 
FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO 
INJETÁVEL - AMPOLA DE 2 ML 

TEUTO 
GENERICO 

UN 5.000 1,1600 5.800,0000 

Valor Total do Fornecedor: R$ 5.800,00 (cinco mil e oitocentos reais). 
 
FORNECEDOR: PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 
81.706.251/0001-98 

Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor Total 
(R$) 

1 DOXICICLINA, DOSAGEM:100 
MG - COMPRIMIDO 

SANDOZ 
GENERICO 

UN 900 0,4200 378,0000 

1 MISOPROSTOL, 
CONCENTRAÇAO:200 MCG, 
FORMA 
FARMACÊUTICA:COMPRIMIDO 
VAGINAL - COMPRIMIDO 

INFAN 
PROSTOKOS 

UN 100 46,8400 4.684,0000 

Valor Total do Fornecedor: R$ 5.062,00 (cinco mil e sessenta e dois reais). 
 
FORNECEDOR: SULMEDIC COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 09.944.371/0001-04 

Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor Valor Total 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código UJrss9 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2901 15 de Janeiro de 2025  PG. 22/22

 

Unit. 
(R$) 

(R$) 

1 BUDESONIDA, 
CONCENTRAÇÃO:50 
MCG/DOSE, FORMA 
FARMACÊUTICA:SUSPENSÃO 
AQUOSA NASAL, 
CARACTERÍSTICA 
ADICIONAL:FRASCO COM 
VÁLVULA DOSIFICADORA - 
FRASCO 120 DOSES 

ACHE 
BUSONID 

UN 300 21,1800 6.354,0000 

Valor Total do Fornecedor: R$ 6.354,00 (seis mil, trezentos e cinquenta e quatro reais). 
 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 1.891.903,10 (um milhão, oitocentos e noventa 
e um mil, novecentos e três reais e dez centavos) 
 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO 
PARANÁ, EM 15 DE JANEIRO DE 2025.  
 
 
 
 
 

    JAIRO ESTEVÃO VENÂNCIO 
   Secretário Municipal de Saúde 

 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código UJrss9 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

		contato@novalondrina.pr.gov.br
	2025-01-15T18:11:16-0300
	Prefeitura Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




